côté on verra avec plaisir, les citoyens faire le pre-

mier usage d'une liberté politique, qu'ils durent il est

vrai à une usurpation originaire sur les droits de l'E-

:
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vêque, mais dont ils ne tardèrent pas à obtenir une lé-

gale confirmation.

Laissons maintenant parler les chartes elles-mêmes,

et réservons pour un autre temps les conséquences

qu'on en peut déduire pour une étude approfondie de

Genève au moyen âge .

Genève, 8 Février 1841 .

EDOUARD MALLET.
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I. Réquisition adressée par l'Evêque Guillaume de Conflans

à Amédée V, Comte de Savoie , présent, pour qu'il lui res-

titue le château de l'ile de Genève qu'il a récemment assié-

gé et prispendant la vacance du siége épiscopal , et qu'il

occupe encore malgré les réquisitions que l'Evêque lui a

déjà faites, à Lyon devant l'Evêque de Belley, et à Ge-

nève devant celui de Lausanne :

Faite à Evian le 25 novembre 1287. (Collationné à l'orig . )

Anno Domini m° ccº lxxx septimo. indictione prima ¹ ) , vij .

Kal. Decembris 2 ) , in presentia mei notarii infrascripti et

testium infrascriptorum, propter hoc specialiter vocatorum,

constitutus venerabilis pater D. Guillelmus Episcopus Geben-

nensis, in presentia illustris viri D. Amedei Comitis Sabaudie,

requisivit instanter dictus D. Episcopus, et monuit dictum D.

Comitem Sabaudie, quod redderet et restitueret sibi, nomine

ecclesie Gebenn. , castrum de insula Gebenn. , quod est pro-

prium ecclesie Gebenn . , quod quidem castrum nuper, vacante

sede ecclesie Gebenn. , dictus Comes obsederat, et per suam

potentiam violenter occupauerat, ut asserebat idem D. Epis-

copus predictus , occupatum detinebat in manifestum et no-

torium dampnum et preiudicium dicte ecclesie Gebenn. et

dicti Episcopi, adiungens etiam dictus D. Episcopus, quod su-

per dicta redditione, seu restitutione dicti castri, dictum D.

Comitem alias pluries monuerat et requisierat, videlicet apud

Lugdunum coram D. Ep° Bellicensi et pluribus aliis , ac post

modum apud Gebennas coram D. Ep° Lausannensi et pluri-

bus canonicis ecclesie Gebenr . Actum apud Aquianum in au-

la dicti D. Comitis, ubi ad hoc testes fuerunt vocati specialiter

et rogati , D. Jofreydus de Claromonte decanus viannensis,

magister Matheus canonicus Gebenn. , Reymondus de Bello-

forti domicellus 3 ) , et ego Jacobus de Vendoures, imperiali

auctoritate Notarius publicus 4), qui hanc cartam 5) rogatus